

平成 26 年 5 月 1 日

会員の皆様へ

電子申請センター

「mlmp」「fbfx」「cr」「saimen」各様式の変更

1. 無線局免許申請書の目的・通信事項コードが変更になります。

5月7日以降に局へ提出する無線局免許申請書の目的・通信事項コードが、変更になります。これに伴い、新しい目的コード・通信事項コードに対応した「mlmp」様式と「fbfx」様式が、5月1日に当協会ホームページからインストールできるようにになりました。(アンインストールとインストールが必要です)

5月7日以降に提出する申請書は、新しい目的コード・通信事項コードで申請書の作成をお願いいたします。

新しい様式は、「mlmp2014」「fbfx2014」となります。

2. 「cr2014」「saimen2014」様式の一部を修正しました。

(1) cr2014

識別信号を変更する場合、無線局事項書及び工事設計書の「26 備考」に変更前の識別信号を入力する欄を設けました。

ア アナログ機からデジタル機に変更する場合

かがみ「②識別信号」欄と無線局事項書及び工事設計書「26 備考」の変更前識別信号欄に変更前のアナログ機の識別信号を入力し、無線局事項書及び工事設計書「19 識別信号」欄は変更後の識別信号を入力してください。

イ アナログ機からデュアル機（アナログ/デジタル）へ変更する場合

上記アと同様ですが、従来の記載通り「かがみ②」と無線局事項書及び工事設計書「19 識別信号」欄に同じアナログとデジタルの識別信号を入力していただいても結構です。

* mlmp2014 の無線局事項書及び工事設計書「26 備考」にも変更前の識別信号を入力する欄が設けておりますが使用しません。(ロックがかかっています)「かがみ②」と無線局事項書及び工事設計書「19」の「D」も使用しません。

(2) saimen2014

- ・無線局のアマチュア局を削除
- ・備考欄に「2W」「10W」を追加

以上